¹⁴³ Tziganyokrol való historia. 40. vers. Első Részec.

beyfügen, damit unsere Leser selbstn daraus ersehen mögen, wie darinnen solche Ausdrücke vorkommen, die auf

eluen Zigeuner gar nicht recht passen wollen.

ipsum Nagy & Franciscum Balati in prescripto officio ipsorum ubique absque ullo impedimento circa antiquam consuetudinem libere, procedere, solitosque proventus & debita Birragia ab ipsis exigi permittere, quin potius sibi necessitas postulet, ipsis adjumento & praesidio esse debeatis & teneamini. Quod si forte quispiam ipsos Casparum Nagy & Franciscum Balati, in processu officii ipsorum & perceptione proventuum ex eodem officio Wayvodatus Cziganorum ipsis provenire debentium quoquomodo impedire voluerit, ex tunc is ad 15. Diem, a die quo praesentibus admonitus fuerit, in Curia nostra Reginali, nostram scilicet in praesentium personalem, vel procuratorem suum legitimum comparere debeat vel teneatur, rationem superinde redditurus efficacem. Secus igitur non facturi, praesentibus perlectis, exhibenti restituis. Datum in Colossmonastera decimo quarto die Septembris, Anno Domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo septimo.

Isabella Regina mppr.

Litt. Isabellæ pro Cziganorum Wayvodis, pro Francisco Balati de Kiskend.

Nos Isabella Dei Gratia, Regina Hungaricæ Dalmaticæ, Croatiae &c. memorie commendamus per praesentes, quod nos Considerantes fidelitatem, ac fidei servitiorum gratuita merita Egregii D. Balati de Kiskend fidelis nostri, quæ idem pro locorum & temporum diversitate Nobis & Sereñiss. Filio nostro Electo Regi Hungaricæ &c. cum summa fidelitatis

Constantia exhibuit & impendit. Hoc igitur intuitu eundem in numerum Auditorum nostrorum equis octo recepimus, ac in sortem salarii annuati sui, officium Wayvodatus Pharaonum ac Cziganorum ubique in ambitu harum partium Regni nostri Transilvanicæ, pro media parte eidem Francisco Balati duximus dandum & conferendum, imo damus & conferimus praesentibus per vigorem, quocirca vobis Fidelibus nostris, Egregiis & Nobilibus, Comitibus, Vicecomitibus, & Iudicibus, Cæterisque Universitatibus Nobilium Siculorum, & Saxonum, item officialibus, provisoribus, Castellanis & vicibus eorum gerentibus, nec non prudentibus ac circumspiciendis Iudicibus, Juratis cæterisque civibus quorumcunque Civitatum, Oppidorum & villarum ubique in prescripto ambitu istius Regni nostri Transilvanicæ constitutis & existentibus, harum serie mandamus firmiter, quatenus dum & quodcumque annotatus Franciscus Balati, vel homines ipsius, per eum ad id deputati, in exigendis ejusmodi proventibus, Regnum hoc nostrum circumvadendo ad vos pervenerint, ex tunc eosdem in exactioe talium proventuum, ipsi de medio Pharaonum, sive Cziganorum, more ab antiquo debentium, pro media parte ubique libere ac pacifice exigere permittatis & permittis modis omnibus faciatis, Secus ne feceritis, praesentibus perlectis, exhibenti restituis. Datum Albe Julise in Dominica Cantate Anno Domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo septimo.